

**Lucrări de proiectare și
amenajare a teritoriului adiacent
a IMSP CRDM (parcare)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-02-02

Valoarea de deviz 1 000 959,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,89	191,81 135,94	3 431,48 2 431,89
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	231,00	12,74 12,74	2 943,86 2 943,86
3	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule, teren catg. IV	100 m3	0,184	390,00 0,00	71,76 0,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,64	41,28 0,00	1 677,62 0,00
5	TsC51D	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria IV	100 m3	0,184	102,17 33,98	18,80 6,25
6	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,23	156,00 0,00	503,88 0,00
7	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu	m3	64,00	175,02 175,02	11 201,13 11 201,13

1	2	3	4	5	6	7
		excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu				
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	568,00	41,28 0,00	23 447,04 0,00
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,23	92,02 30,59	297,24 98,79
10	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,53	949,87 0,00	2 403,16 0,00
11	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (h=10)	m3	85,50	518,11 76,46	44 298,75 6 537,67
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (H=15cm)	m3	128,50	571,26 84,11	73 406,96 10 808,19
13	DE10E	Borduri prefabricate din beton, borduri 100*30*18 cm, pe fundatie de beton M-200	m	165,00	298,07 57,77	49 182,01 9 532,51
14	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	843,50	400,27 13,59	337 629,94 11 466,20
15	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	843,50	269,51 10,20	227 332,70 8 599,65
16	DI03A	Imbracaminte din asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea portiunilor degradate, executata manual	t	4,70	3 574,91 858,10	16 802,06 4 033,05
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				794 648,37 67 659,20

		Total	lei	794 648,37
		CNAM	24,00 %	16 238,21
		Cheltuieli de transport	1,00 %	6 810,90
		Cheltuieli de regie	1,00 %	8 176,97
		Beneficiu de deviz	1,00 %	8 258,74
		Total	100,00 +	834 133,20
		TVA	20,00 %	166 826,64
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 000 959,84 67 659,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)